CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
 Legislatura 2025 - 2028

Rubrica: ................................

83

 EXERCÍCIO DE 2025   LIVRO Nº.: 006 PAG.: 083

ATA DA 27ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2025

Aos quinze dias do mês de dezembro do ano de 2025, às 21h10, sob a presidência de Mario

Augusto de Souza Nishiyama, realizou-se a 27ª sessão extraordinária do corrente exercício.

Assinaram o livro de presença os vereadores: Áurea Aparecida Rosa, Gleyce Dornelas de

Almeida, José Roberto Comeron, Julio Cesar Costa Almeida, Lucimara Woolck Santos

Antunes, Marcelo Rabelo de Carvalho Poli, Mario Augusto de Souza Nishiyama, Paulo

Roberto Tarzã dos Santos, Ronaldo Pinheiro, Thiago Rodrigues de Oliveira Araujo,

Valdimeia Pereira dos Santos, Vanderlei Bueno Pacheco, Walter Daniel da Silva Júnior e

Wilson Roberto Margarido. Ausência de: Robson Eucleber Leite. Havendo número

regimental e invocando a proteção de Deus, o presidente declara abertos os trabalhos da

presente Sessão. ORDEM DO DIA: Leitura do Projeto de Lei Nº 223/2025 - Diversos

Vereadores - Revoga a Lei Municipal n° 5.343, de 02 de dezembro de 2025, que “cria cargos

de Monitor de Educação Básica na estrutura da Secretaria Municipal da Educação”.

Colocado em 2ª discussão. Colocado em 2ª votação. APROVADO. Leitura do Projeto de

Lei Nº 224/2025 - Vereador Júnior Guari - Cria cargos de Monitor de Educação Básica na

estrutura da Secretaria Municipal de Educação. Colocado em 2ª discussão. Colocado em

2ª votação. APROVADO. Leitura do Projeto de Lei Nº 225/2025 - Vereador Júnior Guari -

Cria o cargo de Professor de Suporte Especializado na Rede Municipal de Ensino de

Itapeva/SP. Colocado em 2ª discussão. Colocado em 2ª votação. APROVADO. MATÉRIA

PARA PRÓXIMA SESSÃO: Dependendo dos Pareceres das Comissões Competentes:

Em 1 ª d/v: Projetos de lei 13, 103, 105, 136, 140, 180, 189, 195, 196, 197, 199, 202, 205,

206, 207, 210, 211, 213, 214, 215, 216, 218, 219, 220, 221, 222/2025. Em d/v únicas: projeto

de resolução: 18, 19, 20/2025. Nada mais havendo a tratar a Presidência convoca os

vereadores para a 81ª Sessão Ordinária a ser realizada quinta-feira, dia 18 de dezembro,

no horário regimental e invocando a proteção de Deus, declara encerrados os trabalhos da

presente Sessão e, mandando que para constar, fosse lavrada esta Ata que segue assinada

pela Mesa Diretora. Palácio Vereador Euclides Modenezi, Plenário, 15 de dezembro de

2025.